

RECEBEMOS DE EMIDIO SOUTO PEREIRA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DESTINATÁRIO: CLEBER VERDE - CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 4 GAB 71 - BRASILIA DT.EMISSAO: 06/09/2017 VALOR: R\$ 138,50		Nº 0000000131
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

Emitente		EMIDIO SOUTO PEREIRA - EPP	
	SCS: 5 BLOCO B LOTE 74 BRASILIA ASA SUL Fone: (61) 3202-7957 emysouto@gmail.com	Nº 8 Cep: 70.300-908 DF	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID			
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ	
0756790800179		13.345.728/0001-05	

DANFE
Documento Auxiliar da Nota fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA **1**

Nº 0000000131
SÉRIE: 1

Folha 1 / 1

CONTROLE FISCO
CHAVE DE ACESSO 5317 0913 3457 2800 0105 5500 1000 0001 3110 0000 1316
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353170032597442 06/09/2017

DESTINATÁRIO REMETENTE		NOME RAZÃO SOCIAL CLEBER VERDE		CNPJ/CPF 483.576.003-44	DATA DA EMISSÃO 06/09/2017 16:04:00
ENDEREÇO CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 4 GAB 710		Nº 710	BAIRRO PLANO PILOTO	CEP 70.160-900	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 06/09/2017
MUNICÍPIO BRASILIA	FONE/FAX 32155710	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 138,50	VALOR DO ICMS 19,53
BASE DE CÁLC ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 138,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 138,50

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emit 2 - Terc 1 - Dest 9 - Sem 9	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIC ICMS	ALIC IPI
1	CANETA BIC AZUL PRETA VERMELHA	96081000	000	5.102	UN	10,00	1,50	15,00	15,00	2,70	0,00	18,00	0,00
41	COPO DESC. P/AGUA 200 ML PCT C/100	39241000	000	5.102	PCT	4,00	6,50	26,00	26,00	4,68	0,00	18,00	0,00
42	COPO DESC. P/CAFE 50 ML PCT C/100	39241000	000	5.102	PCT	3,00	2,50	7,50	7,50	1,35	0,00	18,00	0,00
102	PAPEL CHAMEX A/4	48025610	000	5.102	RM	4,00	22,50	90,00	90,00	10,80	0,00	12,00	0,00

Recebemos
06/09/17
Autenticidade
Emidio Souto Pereira - EPP
EMYSOUTO - Papelaria e Informática

CÁLCULO DO ISSQN				Implante esta NF-e na sua empresa: www.gaiago.com.br			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN				
	0,00	0,00	0,00				

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		Reservado ao Fisco
DEUS É O NOSSO REFUGIO E FORTALEZA Trib aprox R\$ 18,35 Federal Fonte:IBPT/FECOMERCIO DF NOSSA CONTA C/C NO BANCO DO BRASIL S.A AG COM SUL - Nº 1230-0 É 34650-0		



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1709-13.345.728/0001-05-55-001-000.000.131-100.000.131-6	131	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	131	06/09/2017 00:00:00-03:00	06/09/2017 00:00:00-03:00	138,50

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.345.728/0001-05	EMIDIO SOUTO PEREIRA - EPP	0756790800179	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
483.576.003-44	CLEBER VERDE		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.3.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5.102	1 - Saída	0 - À vista	vAxFhIQIm9GKwLXlgF70bSx3gHE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353170032597442	06/09/2017 às 16:05:42-03:00	06/09/2017 às 16:07:17

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
EMIDIO SOUTO PEREIRA - EPP	
CNPJ	Endereço
13.345.728/0001-05	SCS: 5 BLOCO B LOTE 74, 008
Bairro / Distrito	CEP
ASA SUL	70300-908
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	(61)3202-7957
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0756790800179	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CLEBER VERDE		
CPF	Endereço	
483.576.003-44	CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 4 GAB 710, 710	
Bairro / Distrito	CEP	
PLANO PILOTO	70160-900	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA	3215-5710	
UF	País	
DF	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	CANETA BIC AZUL PRETA VERMELHA	10,0000	UN	15,00
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
1	96081000	0000000		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5102			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
	UN	10,0000		
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		
	UN	10,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
1,5000000000	1,5000000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		

Número da FCI 1

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
15,00	18,0000	2,70

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
15,00	0,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
15,00	3,0000	0,45

2 COPO DESC. PIAGUA 200 ML PCT C/100 4,0000 PCT 26,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
41	39241000	0000000
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	PCT	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	PCT	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,5000000000	6,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	2	

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
26,00	18,0000	4,68

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
26,00	0,6500	0,17

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
26,00	3,0000	0,78

3	COPO DESC. P/CAFE 50 ML PCT C/100	3,0000	PCT	7,50
----------	--	---------------	------------	-------------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
42	39241000	0000000
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	PCT	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	PCT	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
2,5000000000	2,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	3	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL 3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
7,50	18,0000	1,35

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,50	0,6500	0,05

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,50	3,0000	0,23

4	PAPEL CHAMEX A/4	4,0000	RM	90,00
----------	-------------------------	---------------	-----------	--------------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
102	48025610	0000000	
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	RM	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	RM	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
22,5000000000	22,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	4	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
90,00	12,0000	10,80

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
90,00	0,6500	0,59

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
90,00	3,0000	2,70

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
138,50	19,53	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	138,50	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	138,50	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,91	4,16	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	
0,00			

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.5

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

DEUS E O NOSSO REFUGIO E FORTALEZA

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	